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2019 års verksamhetsberättelse för Norra Sörmlands JVK.  
 

Styrelsen för Norra Sörmlands jaktvårdskrets får härmed lämna följande berättelse.  

 

Styrelsen har under året bestått av följande personer:  

Lars-Olof Johansson - kretsens ordförande. 

Roland Blom - vice ordförande. 

Niklas Svensson – sekreterare.  

Tomas Kjellberg – Webredaktör  

Jörgen Larsson – Kassör 

Anders Thofelt Utbildningsansvarig   

John Eriksson, Ylva Gustavsson, Rasmus Holm, Karin Alm - ordinarie 

ledamöter. 

I enlighet med årsmötesbeslutet har styrelsen inte haft några suppleanter. 

 

Kretsen har genomfört ett årsmöte, ett konstituerande möte och fem protokollförda 

styrelsemöten. 

 

Kretsens styrelsemedlemmar och företrädare för kretsens olika kommittéer har under årets 

deltagit och företrätt kretsen vid länsföreningens olika informations- och arbetsmöten. 

Kretsens styrelsemedlemmar har deltagit vid olika informationsmöten på Öster Malma. 

 

Arbetet inom - Norra Sörmlands JVK 

 

Under detta år har vi genomfört ett ungdomsläger nummer 17 och vid fem tillfällen anordnat 

simulatorskytte. 

 

Det har även gjorts en flyginventering av älg, se nedan under Viltet och viltförvaltningen. 

 

Ordföranden för styrelsen har jobbat med att fylla de vakanser som funnits inom 

valberedningen.  

 

Medlemsutveckling 

 

Vår krets har fortsatt det högsta medlemsantalet i Södermanland. Kretsens medlems antal 

uppgick i dec 2019 till 1144 medlemmar vilket innebär att vi ökat med 18 st.    

 

Viltet och viltförvaltningen 

 

Den helikopterinventering som beställts har genomförts i fyra områden. Områdena samkörde 

inventeringen två och två. I ett av samkörda området utfördes planering av flyglinjer mm och 

spaningen från helikoptern av lokal personal. I det andra området köptes tjänsten in och 

professionella spanare användes. Metoden att beräkna antalet älgar som missas av spanarna 

samt hur/vilken data som presenteras i rapporten skiljer sig åt mellan inventeringarna. 

Rapporter med kartor samt metodbeskrivning kan fås hos kretsens sekreterare. 

 

I ÄFO 9 har man dragit ner på avskjutningen då man bedömt att älgstammen minskat. Den 

samlade bilden av älgstammens utveckling är att andelen större tjurar har ökat. Antal kalvar 

per kalvförande ko har varit runt 0,6 vilket är lågt.  
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Även VFO8 har de senaste tre åren en vikande älgstam vilket visar sig bland annat i en 

neddragning av avskjutningen. Från totalt 261 åren 2016–17 till 174 åren 2018–19 (källa: 

Viltdata). Också ett onormalt stort antal självdöda älgar hittades sommaren/hösten 2018. 

Främst i sydöstra delen av VFO8. Även flyginventeringen indikerade en mycket svag stam 

inom vissa områden. Som en konsekvens av detta har ett ÄSO helt ställt in älgjakten 2019–20. 

 

Kronviltet är under fortsatt spridning inom kretsens område men tycks ännu inte etablerat sig i 

norr och nordöst. Avskjutningen inom VFO8 har ökat under de senaste tre åren från 37 till 83 

individer (källa: Viltdata).  

 

Vår stam av rådjur har återhämtat sig inom flera områden inom kretsens. Ett ökat jakttryck på 

rävstammen över större områden är den åtgärd som ger positiv påverkan på rådjursstammens 

utveckling.   

 

Vad gäller utvecklingen av dov vilt inom kretsen råder stor osäkerhet. Inom vissa delar är den 

på gränsen till överetablerad med andra saknar den nästan helt.  

 

Vildsvin finns i hela kretsen. Lokalt ställer de till problem för markägare/brukare med skador 

på växande gröda. Trots det är Svenska Jägareförbundets satsning, ”Vildsvinshjälpen” där 

skadedrabbade kan få akut hjälp med avskjutningen, lite utnyttjad.  

 

Inom kretsen (VFO8) finns 1.5 vargrevir (ett delas med Stockholms län). Båda reviren har 

konstaterat föryngring under 2019. 

 

Lodjuret är under etablering i länet och rapporter om förekomst kommer främst från södra 

delen av kretsens område. Antalet observationer har minskat men inrapportering av 

observationer är en av de viktigaste faktorerna för att förvaltningen av lodjur i framtiden skall 

kunna ske genom jakt.  

 

. Rapportering av ÄlgObs 

ÄlgObs har i VF0 8 rapporterat 57,02 % av den totala registrerade älgjaktsarealen och VFO 9 

har rapporterat 34,18 % av den registrerade älgjaktsarealen 

 

Eftersök och vilt i trafiken 

Kretsen har under året fortsatt med den tidigare organisationen där en kontaktperson/ 

eftersöksjägare haft jouren varje vecka. Det fungerar fortsatt väl och polismyndigheten är 

nöjd. 

 

Förändringen med RLC i Linköping har fungerat väl och det upplevs inga större skillnader 

jämfört med tidigare. Polismyndigheten har tillhandahållit nya eftersökslampor som fungerar 

relativt väl, dock har de flesta eftersöksjägarna egna lampor som är bättre. Men som 

reservlampa fungerar då denna väl.  

 

Återrapportering i viltdatabasen är relativt god, en önskan har varit att komma upp i 100% 

återrapportering av uppdragen, dock har så inte skett och det är fortsatt stora skillnader mellan 

kommunerna, 77 – 94 %. Södermanland som helhet har förbättrat återrapporteringen och är 

nu uppe i 91%.  

 

Avslutade insatser under 2019 var 926 st och för 2018 783 st därmed en 18 % ökning där 

Eskilstuna har haft den största ökningen.   
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Viltslag             2018  (783 st)               2019   (926 st) 

Älg 89 st 78 st 

Kronhjort 11 st 6 st 

Dovhjort 73 st 47 st 

Rådjur 395 st 526 st 

Vildsvin 210 st 266 st 

Utter 2 st  1st 

Övriga 3 st 1 st 

  

Kretsstyrelsen vill rikta en särskild eloge och ett stort tack till våra eftersöksjägare och 

kontaktpersoner som gör ett fantastiskt arbete dygnet runt alla dagar på året. 

 

Utbildnings- och kursverksamhet 

 

Utbildningsverksamheten har genomfört i samarbete med Studiefrämjandet.  

 

Kretsmästerskapen i eftersök för norra Södermanlands jaktvårdskrets gick av stapeln den  

26/5. Ett stort tack till domarna Anders Pettersson, Oskar Larsson och Camilla Arwidsson. 

Vinnare denna gång blev Henrik Wiklund med Wachteln Rex. 

 

En jaktledarutbildning med 12 deltagare har genomförts. Under året har flertalet jägarskolor 

genomförts. Cirklar i hagelskyttets ABC, eftersöksutbildning och viltspårkurs har också 

genomförts.  Utöver dessa har Studiefrämjandets lokala kontor erbjudit kretsens medlemmar 

flera spännande utbildningar.  

 

Under verksamhetsåret har vi, i samarbete med Stockholmskretsen, genomfört två 

ungdomsjakter på Hanebergs Säteri i Södermanland med 20 deltagare.  

 

Den 16-18 augusti ordnade Norra Sörmlands jaktvårdskrets och Unga Jägare Sörmland ett 

ungdomsläger för ungdomar som ville lära sig mer om jakt och viltvård.  

Vi riktade oss mot ungdomar mellan 15-25 år men även yngre fick självklart vara med.  

 

På årets läger, som var det 17:e i ordningen, kom det 13 deltagare. Då var det 7 killar och 6 

tjejer.  Åldrarna var mellan 12 och 22 år.  

 

Det var 13 ledare samt några gästföreläser och ytterligare personer som hjälpte till med 

aktiviteter.  

 

Lägret genomfördes på Strängnäs jaktskytteklubb, Klinkeboda, samt på en del marker runt i 

kring. Deltagarna bodde i tält och maten lagades av ledare. På lägret fick deltagarna delta i en 

team-building aktivitet, säkerhetsgenomgång, skytteaktiviteter, viltvård (utsättning av torn, 
utfodring), passplacering, ESS föreläsning om eftersök, vakjakt samt grävningsjakt med hund 

(övervakningsjakt). 

 

Lägret var mycket lyckat, och det var kul med så många intresserade ungdomar som gjorde 

mycket bra ifrån sig. 
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Skytteverksamhet 

 

Skytterelaterad verksamhet, till stöd för medlemmarnas möjlighet till träning, har genomförts 

av lokala skytte-föreningar/klubbar vid de skjutbanor som finns inom kretsens geografiska 

verksamhetsområde.  

 

Söndagen den 22 september genomförde kretsen tillsammans med Östra Sörmlands 

jaktskytteklubb en Byalagsskjutning på deras bana vid Södertuna. 52 skyttar från 9 jaktlag 

deltog. Vann gjorde Stora Valla i Nordvästra Gåsinge på 119 av 120 poäng. 

Information via hemsidan 

Styrelsen kan konstatera att besöksfrekvensen på Facebook och hemsidan uppskattas vara lika 

stor som 2018. Vi tror däremot att nyheter och information inte når fram till medlemmarna i 

den omfattning som vi skulle önska. Målsättningen är att det ska finnas uppdaterad och 

relevant information att inhämta på kretsens hemsida. Styrelsen kommer att arbeta vidare med 

det men behöver förslag från medlemmarna.  

Jägarförbundet jobbar med ett verktyg som vi kan utnyttja för att informera och samordna 

kurser, aktiviteter mm. inom hela länet, inte bara inom Kretsen. 

Vi kommer att fortsätta att använda sociala medier. Kretsstyrelsen välkomnar alla medlemmar 

som vill lämna underlag till hemsidan såsom bilder, enklare reportage och annat som kan var 

av intresse för våra medlemmar. 

Ekonomi 

 

Kretsen har under åren upparbetat en god ekonomi och har, trots årets underskott på 44 061 

kronor av verksamheten, ett eget kapital på 265 281kronor. Årets underskott beror på den 

tidigare beslutade flyginventeringen av älg som genomförts under verksamhetsåret och 

uppgick till 58 497 kronor.  

 

Efter att kretsen under 2018 fastställt en placeringspolicy för sitt kapital, har vi placerat  

190 000 kronor i två fonder med olika placeringsinriktningar. Värdet på dessa fonder har fram 

till och med 31 december 2019 ökat med 12 654 kr. Värdet av fondernas utveckling ingår inte 

i årets resultat, utan redovisas först vid försäljning av fondandelarna. 

 

I övrigt hänvisas till Kretsens Resultat- och Balansrapport för verksamhetsåret. 

 

För styrelsen genom 
 

Lars-Olof  Johansson   Roland Blom 

Lars-Olof Johansson     Roland Blom 


